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Syntetyczny cholesterol zagłodzi chłoniaki
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Naukowcy z Northwestern University (USA) odkryli nowy
sposób leczenia chłoniaków, czyli nowotworów układu limfatycznego. Ich metoda polega na
zastosowaniu specjalnych nanocząsteczek, które swoją wielkością, kształtem i powierzchnią
przypominają cholesterol HDL, stanowiący kluczowy składnik pokarmowy wspomnianych komórek
rakowych. W odróżnieniu od zwykłego cholesterolu zawierają one jednak w swoim rdzeniu
cząsteczkę złota, która po przyłączeniu się do komórki rakowej odcina jej dostęp do pożywienia i w
rezultacie głodzi na śmierć. 

Badania przeprowadzone na kulturach ludzkich komórek wykazały, że syntetyczne nanocząsteczki
HDL zabijają chłoniaka komórek B, czyli najpowszechniej występującą formę tej choroby. Hamują
one również wzrost guzów u myszy. Metoda ta ma zatem ogromny potencjał i może stać się
podstawą do opracowania nowej, nietoksycznej metody leczenia chłoniaków. 

Co ciekawe, syntetyczny cholesterol miał pierwotnie służyć jako lek na choroby serca. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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